

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, czwartek 23 czerwca 1966 roku Nr 148 (6075)

Od jutra wakacje

Bieżący rok szkolny dobiega końca. W piątek we wszystkich szkołach podsumuje się wyniki rocznej pracy. Nastąpi rozdanie uczniom świadectw i pożegnanie absolwentów ostatnich klas.

W kończącym się roku nauki we wszystkich typach szkół uczyło się przeszło 8 mln 270 tys. dzieci i młodzieży. Najwięcej uczniów - ponad 5.176 tys. uczęszczało do szkół podstawowych oraz blisko 1.671 tys. do szkół zawodowych.

Klasy siódme szkół podstawowych kończy w czerwcu ok. 650 tys. absolwentów. Część z nich, tj. 403 tys. uczniów będzie kontynuować naukę w klasach ósmych szkół podstawowych, pozostali - ok. 253 tys. - w klasach pierwszych szkół zawodowych.

Blisko 307,5 tys. młodzieży kończy w tym roku szkoły średnie. Największe li-

czebnie grupy stanowią uczniowie opuszczający zasadnicze szkoły zawodowe, licea ogólnokształcące i technika zawodowe.

Wraz z zakończeniem roku rozpoczyna się ogólnokrajowa akcja wczasów dzieci i młodzieży, która obejmie się w br. blisko 3 mln uczestników. W dniu rozdania świadectw, tj. 24 bm. wyruszą pierwsze pociągi kolonijne i zapoczątkują działalność ośrodki wczasów w mieście, które czynne będą przez lipiec i sierpień.

Największe nasilenie wyjazdów kolonijnych nastąpi między 25-28 bm.

Zakończenie pierwszej fazy rozmów francusko-radzieckich W przyszłości regularne konsultacje między Francją i ZSRR

Dziś de Gaulle wyrusza w podróż po Związku Radzieckim

W środę w Wielkim Pałacu Kremlowskim kontynuowane były rozmowy między przebywającym w Związku Radzieckim z oficjalną wizytą prezydentem Francji, de Gaulle'em a przywódcami radzieckimi - Breżniewem, Kossyginem i Podgornym.

W środę w Wielkim Pałacu Kremlowskim kontynuowane były rozmowy między przebywającym w Związku Radzieckim z oficjalną wizytą prezydentem Francji, de Gaulle'em a przywódcami radzieckimi - Breżniewem, Kossyginem i Podgornym.

wiono także najważniejsze problemy międzynarodowe.

W godzinach wieczornych odbyły się dwie konferencje prasowe, na których rzecznicy radzieckiego MSZ i Pałacu Elizejskiego zapoznali dziennikarzy szczegółowo z przebiegiem śródowych rozmów.

Z oświadczenia odczytane go przez dyrektora Departamentu Prasy radzieckiego MSZ L. Zamiatina wynika, że dwudniowe rozmowy dotyczyły szerokiego kręgu zagadnień międzynarodowych i stosunków francusko-radzieckich. Szczególną uwagę poświęcono problemowi bezpieczeństwa europejskiego, w którym są żywotnie zainteresowane oba państwa. Rozmowy wykazały, że obie strony uznały za pożyteczne regularne przeprowadzanie konsultacji na tematy międzynarodowe i na temat dwustronnych stosunków. Podczas wymiany poglądów na stosunki francusko-radzieckie poruszono sprawy polityczne, gospodarcze, naukowo-techniczne i kulturalne.

W sprawach gospodarczych obie strony są zgodne, że istnieją warunki do realizacji układu o wymianie handlowej między Francją a ZSRR oraz do dalszego rozszerzenia tej wymiany.

Rzecznik radziecki podkreślił w zakończeniu wagi i znaczenie wizyty i rozmów, podkreślając, iż toczyły się one w szczerą i serdeczną atmosferę.

Wypowiedzi rzecznika prasowego Pałacu Elizejskiego (C) Dalszy ciąg na str. 2

S. Jedrychowski wyjechał do Rzymu

Przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Stefan Jedrychowski przybył w środę z oficjalną wizytą do Rzymu wraz z grupą wyższych urzędników komisji.

Kilkudniowy program wizyty przewiduje rozmowy z członkami włoskimi ośrodkami politycznymi i przedstawicielami sfery gospodarczej oraz zwiedzenie zakładów przemysłowych w Tarenzie, Gela, Turynie i Mediolanie.



Prezydent Charles de Gaulle (z lewej) otrzymuje z rąk przewodniczącego Miejskiej Rady Władimira Promysłowa pamiątkowy album o Moskwie podczas wizyty francuskiego gościa w moskiewskim Ratuszu.

CAF Photofax

Nagrody WRN za osiągnięcia w upowszechnianiu kultury

Wojewódzka Rada Narodowa przyznała wczoraj podczas obrad V sesji plenarnej doroczne nagrody WRN za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury w województwie łódzkim.

Laureatami tego zaszczytnego wyróżnienia zostali: mgr Jan Dekowski, kierownik zespołu etnograficznego Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi - za upowszechnianie twórczości ludowej i etnografii; doc. dr Jan Wegner - kustosz Muzeum Narodowego w Nieborowie - za całokształt studiów i prac w dziedzinie upowszechniania historii sztuki oraz Józef Rogus - zastępca kierownika Wydziału Oświaty i Kultury Prez. PRN w Łasku i Krystyna Adamkiewicz, kierownik Zakładowego Domu Kultury przy PZPB im. Boj. Rewolucji 1905 r. w Pabianicach - za społeczną działalność kulturalno-oświatową. Wręczenie nagród laureatom nastąpi podczas uroczystej sesji WRN z okazji Święta Odrodzenia.

(M. Kr.)

Sukarno gotów zrezygnować z tytułu dożywotniego prezydenta Polemika z nowym rządem

Prezydent Indonezji Sukarno, który nie sprawuje już władzy wykonawczej w kraju, oświadczył w środę w

parlamencie, że jest gotów wyrzec się tytułu „dożywotniego prezydenta”.

Zgromadzenie obraduje pod silną ochroną wojskową w budynku, którego nazwę zmieniono z „hali sportowej Bung Karno” (tj. Sukarno) na „pałac przedstawicieli ludowych”.

Prezydent bronił m. in. sposobu rządzenia przy pomocy dekretów, praktykowanego przez w kilku minionych latach. Sukarno powiedział, że w systemie demokracji kierowanej prezydent w razie nagłej potrzeby może podjąć każdy krok.

Prezydent oświadczył również, że jest za przeprowadzeniem w bliskiej przyszłości wyborów powszechnych. Sukarno powiedział, że Indonezja nie powinna uzależniać się od pomocy imperialistycznej. Jego zdaniem, republika powinna zwalczyć inflację i zlikwidować zadłużenia zagraniczne własnymi siłami.

Słowa te stanowią pośrednią polemikę z nowym rządem, który zabiega o pomoc za granicą.

Zadłużenie krajów rozwijających się

Przedstawiciele Banku Światowego zakomunikowali we wtorek, że łączne zadłużenie krajów trzeciego świata w państwach zachodnich wzrosło w roku ubiegłym o 2,4 mld dolarów do rekordowej sumy 35,4 mld dolarów.

Uroczyste obchody święta marynarki wojennej

W roku bież. w związku z ostatnim rokiem obchodów Ty siącej Państwa Polskiego, święto marynarki wojennej obchodzone będzie szczególnie uroczysto. Na całym 500 km wybrzeżu odbędzie się z tej okazji wiele interesujących imprez.

Specjalny rozkaz dowódcy marynarki wojennej nakazuje podniesienie 26 czerwca br. na wszystkich okrętach naszych morskich sił zbrojnych wielkiej gali banderowej.

Centralna impreza będzie uroczysta akademii zorganizowana na przest dowództwo marynarki wojennej 24 bm. w Gdyni.

Program inwestycji szybko rentujących w przemyśle lekkim

- Aktywizacja eksportu
- Atrakcyjne nowości na rynek

W Ministerstwie Przemysłu Lekkiego opracowano - na podstawie wniosków poszczególnych zjednoczeń branżowych i analizy spodziewanych efektów ekonomicznych - specjalny program inwestycji szybko rentujących, których realizacja nastąpi jeszcze w tym roku i w roku przyszłym. Przewiduje się zakup pewnej liczby maszyn i urządzeń uzupełniających, co pozwoli na wytworzenie nowych artykułów, bądź na udoskonalenie już produkowanych. Zasadniczym celem inwestycji szybko rentujących jest dalsza aktywizacja eksportu, a jednocześnie wzbogacenie rynku krajowego w atrakcyjne nowości.

No. dla przemysłu dziewiarskiego projektuje się sprawozdanie z zagranicy maszyn do wyrobu modnej bielizny (A) Dalszy ciąg na str. 2

Wizyta min. Rapackiego w Afganistanie

Minister spraw zagranicznych Adam Rapacki wraz z towarzyszącym mu osobami przybył w dniu 22 bm. w godzinach porannych do Kabulu. Na lotnisku ministra A. Rapackiego powitał i wicepremier i minister spraw zagranicznych Afganistanu Noor Ahmad Etemadi.

Po południu minister Adam Rapacki złożył wieniec w Mauzoleum Nadir Shaha. W godzinach wieczornych wziął udział w bankiecie, wydanym na jego cześć przez i wicepremiera i ministra spraw zagranicznych Afganistanu Noor Ahmad Etemadi.



Afganistan - pałac królewski w stolicy kraju, Kabulu. CAF

Konsultacyjno-opiniodawczy zespół d/s ustawodawstwa pracy powstał w Łodzi

Kilkakrotnie już informowaliśmy o faktach i dyskusjach, wskazujących na dość licznie występujące w naszym mieście i województwie konflikty wynikające z niezrozumienia, nieprzestrzegania lub też wadliwej interpretacji ustawodawstwa pracy. Sytuację komplikuje często - zwłaszcza przy rozbieżności zdań administracji i radców prawnych - mnogość przepisów, a także nieradko i różnorodność orzecznictwa w tych sprawach. Dlatego też z uznaniem powitano inicjatywę WKZZ oraz Okręgowej

Komisji Arbitrażowej w Łodzi powołania w naszym mieście, jako pierwszego tego typu w kraju, zespołu konsultacyjno-opini-

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Obserwatorzy ONZ na granicy Syjamu z Kambodżą

Syjam przyjął propozycję sekretarza generalnego ONZ U THANTA w sprawie wysłania do Syjamu i do Kambodży przedstawicieli ONZ w celu zapobieżenia dalszemu incydentom na granicy między obu krajami.

Spór graniczny między Syjaniem i Kambodżą ciągnie się od dawna. W roku 1961 stał się on przyczyną zerwania stosunków dyplomatycznych. W maju Kambodża oskarżyła Syjam w Radzie Bezpieczeństwa ONZ o liczne akty agresji.

Podziemny wstrząs w Lublinie

We wtorek w godzinach wieczornych w niektórych dzielnicach Lublina i pobliskiej Swidnika stwierdzono wstrząs podziemny. Trwał on stosunkowo krótko, był jednak odczuwalny. W mieszkaniach zaobserwowano w tym czasie drżenie naczyń oraz nieznaczne wachanie lamp sufitowych.

Lubelszczyzna jest terenem sejsmicznym i wstrząs należy uważać za przypadek wyjątkowy. Bardziej prawdopodobne wydaje się raczej wystąpienie wstrząsu pochodzenia erozyjnego, związane go z miejscowym zapadaniem się gruntu.

OPOLE „pięć przed dwunastą“

W Opolu tematem dnia jest oczywiście rozpoczynający się dziś IV Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki. Do oświetlenia przybranego miasta przybywają goście z kraju i z zagranicy.

Na miejscu jest już większość uczestników festiwalu z czołową naszych piosenkarzy. Przybyli m. in. Regina Bieliska, Fryderyka Elkana, Kalina Jędrusiak, Lucja Prus, Andrzej Bychowski, Wojciech Młynarski.

W uroczystym koncercie inauguracyjnym znajdują się, w

związku obchodami Tysiąclecia, nie tylko piosenki współczesne, ale i dawne polskie pieśni. Oprócz orkiestr i zespołów usłyszymy także znanych solistów: Krystynę Jamroz, Barbarę Niemen, Bernarda Ładysa i Wiesława Ochmana. Piosenki śpiewać będą: Lucja Prus i Wanda Warska. Po zakończeniu koncertu „miliony go”, odbędzie się pierwsza impreza punktowana przez jury - „Maraton kabaretowy”.

W ciągu następnych 3 dni (D) Dalszy ciąg na str. 2



Ćwiczenia kutrów torpedowych

